
Nr. 26817
27 september

2013

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

16 september 2013, nr. 546171, tot wijziging van de Regeling financiën hoger 

onderwijs mede in verband met wijzigingen als gevolg van de begroting van 

het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen voor het 

begrotingsjaar 2014

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Economische Zaken;

Gelet op de artikel 4.11 van het Uitvoeringsbesluit WHW 2008;

Besluit:

ARTIKEL I WIJZIGING VAN DE REGELING FINANCIËN HOGER ONDERWIJS PER 1 JANUARI 
2014 

De Regeling financiën hoger onderwijs wordt als volgt gewijzigd:

Bijlage 4 komt te luiden:

Bijlage 4 bij artikel 3, tweede lid, onderdeel b, van de regeling 

Percentages onderwijsopslag hogescholen, bedoeld in artikel 4.11, tweede lid, van het besluit

 hogeschool  percentage

 00IC Katholieke PABO Zwolle  0,16002%

00MF HKU 4,71596%

 01VU Christelijke Hogeschool Windesheim  1,70342%

02BY Gerrit Rietveld Academie 1,58259%

 02NR Hotelschool Den Haag  0,24906%

02NT The Design Academy Eindhoven 0,68020%

 07GR Avans Hogeschool  2,67901%

08OK Hogeschool De Kempel 0,26302%

 09OT Iselinge Hogeschool  0,18640%

10IZ Protestants Christelijke Hogeschool Marnix Academie 0,40010%

 14NI Codarts, Hogeschool voor Muziek en Dans Rotterdam  4,26838%

15BK Christelijke Hogeschool De Driestar 0,33131%

 21MI HZ  0,92267%

21QA Amsterdamse Hogeschool voor de Kunsten 10,90341%

 21RI Hogeschool Leiden  1,52820%

21UG Hs Interconfessionele PABO Amsterdam/Alkmaar 0,42292%

 21UI NHTV internationaal hoger onderwijs Breda  0,44534%

21WN NHL Hogeschool 2,12426%

 22EX Stenden Hogescholen  1,98441%

22HH Gereformeerde Hogeschool 0,21423%

 22OJ Hogeschool Rotterdam  4,88217%

23AH Saxion Hogescholen 3,24313%

 23KJ Hogeschool der Kunsten Den Haag  5,40352%

25BA Christelijke Hogeschool Ede 0,29077%

 25BE Hanzehogeschool Groningen  6,04604%

25DW Hogeschool Utrecht 4,21458%

 25JX Hogeschool Zuyd  5,80549%

25KB Hogeschool van Arnhem en Nijmegen 4,30979%

 27NF ArtEZ Hogeschool  7,58716%

27PZ Hogeschool INHolland 6,91552%

 27UM De Haagse Hogeschool  2,58517%

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 26817 27 september 2013



hogeschool  percentage

28DN Hogeschool van Amsterdam 3,63900%

 30GB Fontys Hogescholen  9,31275%

Percentages onderwijsopslag hogescholen met opleidingen op het gebied van landbouw en natuurlijke omgeving, bedoeld in 

artikel 4.11, tweede lid, van het besluit

 hogeschool  percentage

 21CW Hogeschool HAS Den Bosch  20,90739%

27PZ Hogeschool INHolland 5,21712%

 30HD Hogeschool Van Hall Larenstein  49,89022%

30TX Vilentum Hogeschool 23,98527%

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2014.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker.

2 Staatscourant 2013 nr. 26817 27 september 2013



TOELICHTING 

Met deze regeling wordt bijlage vier van de Regeling financiën hoger onderwijs gewijzigd om een 
technische correctie door te voeren op de laatste wijziging van deze regeling. Deze correctie is nodig 
gebleken vanwege een onvolkomenheid in de gegevens die zijn benut om het vervallen van het 
woonplaatsvereiste per 2014 budgettair-neutraal te laten geschieden.

Omdat het een technische correctie betreft, is over deze wijzigingsregeling geen overleg gevoerd met 
Vereniging Hogescholen. DUO acht de regeling uitvoerbaar en handhaafbaar. De regeling heeft geen 
gevolgen voor administratieve lasten. De wijziging in deze regeling heeft geen gevolgen voor de 
Rijksbegroting.

De bijlage heeft betrekking op het begrotingsjaar 2014. Artikel I treedt daarom in werking per 1 januari 
2014.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker.

3 Staatscourant 2013 nr. 26817 27 september 2013


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 16 september 2013, nr. 546171, tot wijziging van de Regeling financiën hoger onderwijs mede in verband met wijzigingen als gevolg van de begroting van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen voor het begrotingsjaar 2014
	ARTIKEL I WIJZIGING VAN DE REGELING FINANCIËN HOGER ONDERWIJS PER 1 JANUARI 2014 
	ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


